
FAKTOREN eines Bildungsganges - Standardvorgabe

Lernbereiche Fak.
Std.- Lehrkr.
Tafel Std.

Klassen Lehrkr.
Wo.Std. WO.Std.

Lehrkr.
JW-Std.

Stand: 

Faktoren:
Vollzeit

Bildungsgang: BFS berufl. Abschl. Pflege (B7LPFXV)

Organisationsform:

01.08.2019

KLST 1Gesamt
Klassen
JW.Std.

Druckdatum: 30. Jan. 20

Fach
Klassen Lehrkr.
Wo.Std. WO.Std.

Lehrkr.
JW-Std.

KLST 2
Klassen
JW.Std.

Klassen Lehrkr.
Wo.Std. WO.Std.

Lehrkr.
JW-Std.

KLST 3
Klassen
JW.Std.

Klassen Lehrkr.
Wo.Std. WO.Std.

Lehrkr.
JW-Std.

KLST 4
Klassen
JW.Std.

BFS berufl. Abschl. Pflege (B7LPF)

Änderung:

Berufsübergreifender Lernbereich 2,500 2,500 2,250 2,250 2,250 2,2507,000 7,000 2,500 2,250 2,2502,500 2,250 2,250
Deutsch/Kommunikation DE ) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000DE )
Fremdsprache/Kommunikation EN ) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000EN )
Politik PO ) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000PO )
Religion, evangelisch RE ) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000RE )
Religion, katholisch RK ) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000RK )
Werte und Normen WN ) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000WN )
Berufsbezogener Lernbereich - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000
Theorie und schulische Praxis L ) 17,500 17,500 17,500 17,500 17,500 17,50052,500 52,500 17,500 17,500 17,50017,500 17,500 17,500L )
Theorie und schulische Praxis FL ) 0,000 4,250 0,000 4,250 0,000 4,0000,000 12,500 4,250 4,250 4,0000,000 0,000 0,000FL )
Betreuung L ) 0,000 4,300 0,000 4,300 0,000 4,3000,000 12,900 4,300 4,300 4,3000,000 0,000 0,000L )
Betreuung FL ) 0,000 4,300 0,000 4,300 0,000 4,3000,000 12,900 4,300 4,300 4,3000,000 0,000 0,000FL )

20,00059,500 97,800

Theorie
Praxis

Faktor

Klassenfrequenz Theorie: 22

Prakt. Ausbildung /
 Praktikum:

Faktoren zur Berechnung der 
Unterrichtsversorgung

32,850 19,750 32,600 19,750 32,35032,850 32,600 32,350

24,300
8,550

24,050
8,300

0,000
0,000

1,105 1,093
0,389

1,093
0,377

0,000
0,000

SAW Faktor SAW Faktor SAW Faktor SAW

Erläuterung der Abkürzungen:

Bemerkung: Betreuungsstunden: 2.500 Zeitstd./ 38,5 = 64,935 Wo.; abzgl. 3 * 6 W. in den Ferien = 18 Wo; Rest = 46,935 Wo. Für 1 Schüler 1 Betreuungsstd. = 22 Stunden * 3 Jahre. 66 Std. * 46,935 
Wochen / 120 Wochen (ges. Ausbildungszeit) = insgesamt 25,8 Stunden.

Klassenfrequenz Praxis: 22

20,000 19,750 19,750

Grenzwerte zur Festsetzung des 
Unterrichtssolls

Theorie
Praxis

Maximal Minimal 
24,300
8,550

20,000
0,000

Maximal Minimal Maximal Minimal Maximal Minimal 
24,050

8,550
19,750
0,000

24,050
8,300

19,750
0,000

0,000
0,000

0,000
0,000

32,850 32,600 32,350

8,550
24,050

0,389

Fak: erwünschte Fakultas der Lehrkraft Wo.Std.: Unterrichtsstunden je Woche JW.Std.: durchschnittliche Jahreswochenstunden SAW: Schüleranteilswert

Wochen Häufigkeit (%)Faktor

0 1 0 1 1 0 1
Wochen Häufigkeit (%)Faktor Wochen Häufigkeit (%)Faktor Wochen Häufigkeit (%)Faktor

0


